
№ 20
17.09.2019 г.

                                       

Официальное информационное издание администрации Мочарского сельского поселения 
Ядринского района Чувашской Республики

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĚРНЕ РАЙОНĚ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН 

МУЧАР ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН 
АДМИНИСТРАЦИĚ 

ЙЫШĂНУ

2019ç. авӑн уйăхĕн 05-мĕшĕ № 35
Анат Мучар ялě

АДМИНИСТРАЦИЯ
МОЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05»  сентября   2019г.  № 35
деревня Нижние Мочары

О порядке применения к муниципальным служащим
администрации  Мочарского  сельского  поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики
взысканий  за  совершение  коррупционных
правонарушений

В соответствии со статьей 27.1  Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О
муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»  администрация  Мочарского  сельского
поселения Ядринского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить  прилагаемый  Порядок  применения  к  муниципальным  служащим  администрации
Мочарского сельского поселения взысканий за совершение коррупционных правонарушений.

2. Признать утратившими силу постановление администрации Мочарского сельского поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики  от  20.12.2013  №  87  «О  порядке  применения  к
муниципальным  служащим  Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики взысканий за совершение коррупционных правонарушений»;
3. Ведущему специалисту-эксперту  Мочарского сельского поселения ознакомить под роспись муниципальных

служащих с настоящим постановлением.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Мочарского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики Л.А. Спиридонова

Приложение 
к  постановлению администрации
Мочарского сельского поселения

Ядринского района Чувашской Республики
от «05» сентября 2019 г. № 35



Порядок применения
представителем нанимателя (работодателем) взысканий

за совершение коррупционных правонарушений

Настоящий  Порядок  применения  представителем  нанимателя  (работодателем)  взысканий  (далее  -
Порядок) разработан в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодеком Российской
Федерации,  Федеральным законом от 2 марта 2007 г.  N 25-ФЗ "О муниципальной службе  в Российской
Федерации", Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"  и
устанавливает  порядок  сроки   применения  представителем  нанимателя  (работодателем)  взысканий  за
коррупционные правонарушения (далее – дисциплинарный проступок), предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27  
Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

1. За несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или
об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия
коррупции, налагаются взыскания:

а) замечание;
б) выговор;
в) увольнение с муниципальной службы по соответствующим основаниям.

2. Муниципальный служащий, допустивший дисциплинарный проступок, может быть временно (но не более
чем на один месяц), до решения вопроса о его дисциплинарной ответственности, отстранен от исполнения
должностных обязанностей с сохранением денежного содержания. Отстранение муниципального служащего от
исполнения должностных обязанностей в этом случае производится муниципальным правовым актом.

3. Взыскания, предусмотренные п. 1 и п.2 настоящего Порядка, применяются представителем нанимателя
(работодателем)  на основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего
муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

2)  рекомендации  комиссии  по  соблюдению требований  к  служебному поведению муниципальных
служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в
комиссию;

2.1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике
коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются
фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его
согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением
применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);

3) объяснений муниципального служащего;
4) иных материалов.

4. При применении взысканий, предусмотренных статьей 2 и статьей 3 настоящего Порядка, учитываются
характер  совершенного  муниципальным  служащим  коррупционного  правонарушения,  его  тяжесть,
обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение муниципальным служащим других ограничений и
запретов,  требований  о  предотвращении  или  об  урегулировании  конфликта  интересов  и  исполнение  им
обязанностей,  установленных  в  целях  противодействия  коррупции,  а  также  предшествующие  результаты
исполнения муниципальным служащим своих должностных обязанностей.

5. До применения взысканий работодатель должен затребовать от работника письменное объяснение. Если по
истечении  двух  рабочих  дней  указанное  объяснение  работником  не  предоставлено,  то  составляется
соответствующий акт. Непредставление работником объяснения не является препятствием для применения
взыскания.

6. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия в
случаях наличия одного из событий:

а)  непринятие  муниципальным  служащим,  являющимся  стороной  конфликта  интересов,  мер  по
предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением;

б) непринятие муниципальным служащим, являющимся представителем нанимателя, которому стало
известно о возникновении у подчиненного ему муниципального служащего личной заинтересованности, которая
приводит или может привести к конфликту интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта
интересов;

consultantplus://offline/ref=C6FA3CADD2BC38E29EB33C452A4C78B9ABCDA344C118FF595462C27FFD845107134EA17C25594B05p2TCK
consultantplus://offline/ref=C6FA3CADD2BC38E29EB33C452A4C78B9ABCDA344C118FF595462C27FFD845107134EA17C25594805p2TAK
consultantplus://offline/ref=C6FA3CADD2BC38E29EB33C452A4C78B9ABCDA344C118FF595462C27FFD845107134EA17C25594B0Fp2T4K


в)  непредставление  либо  представление  муниципальным  служащим  заведомо  недостоверных  или
неполных сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о
доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно.

7. В акте о применении к муниципальному служащему взыскания в случае совершения им коррупционного
правонарушения в качестве основания применения взыскания указывается либо «несоблюдение муниципальным
служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и
неисполнение обязанностей установленных в целях противодействия коррупции» либо «в связи с утратой
доверия» в случаях совершения одного из правонарушений, указанных в пунктах   «а» - «в»  статьи 6 настоящего
Порядка.

8. Копия акта о применении к муниципальному служащему дисциплинарного взыскания с указанием
оснований его применения вручается муниципальному служащему под расписку в течение пяти дней со дня
издания соответствующего акта.

9. Дисциплинарное  взыскание  применяется  непосредственно  после  обнаружения  дисциплинарного
проступка,  но  не  позднее  одного  месяца  со  дня  его  обнаружения,  не  считая  периода  временной
нетрудоспособности гражданского служащего, пребывания его в отпуске, других случаев отсутствия его на
службе по уважительным причинам, а также времени проведения служебной проверки.

10. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой
доверия  включаются  органом  местного  самоуправления,  в  котором  муниципальный  служащий  проходил
муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия.

11. Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за 
несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных 
законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть 
применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, 
проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со
дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, 
неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о 
противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения 
проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.

12.За каждый дисциплинарный проступок может быть применено только одно дисциплинарное взыскание.
13. Приказ (распоряжение) работодателя о применении дисциплинарного взыскания 

объявляется работнику под роспись в течение трех рабочих дней со дня его издания, не считая 
времени отсутствия работника на работе. Если работник отказывается ознакомиться с указанным 
приказом (распоряжением) под роспись, то составляется соответствующий акт.

14.Дисциплинарное взыскание может быть обжаловано муниципальным служащим в государственную
инспекцию труда и (или) органы по рассмотрению индивидуальных трудовых споров.

15.Работодатель до истечения года со дня применения дисциплинарного взыскания, указанных в п. «а» и «б»
статьи 2 настоящего Порядка, имеет право снять его с муниципального служащего по собственной инициативе, по
письменному заявлению муниципального служащего или по ходатайству его непосредственного руководителя.

16.Если в течение года со дня применения дисциплинарного взыскания муниципальный служащий не будет
подвергнут новому дисциплинарному взысканию, то он считается не имеющим дисциплинарного взыскания.

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН 

МУЧАР ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН 
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ 

ЙЫШĂНУ

     2019ç. авăн уйăхĕн 17-мĕшĕ № 1
Анат Мучар ялě

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
МОЧАРСКОЕ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ

«17» сентября 2019г. № 1
деревня  Нижние Мочары

          
О внесении изменений в решение  Собрания депутатов
Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики от 05.12.2018 г. № 1 «О бюджете
Мочарского сельского поселения  Ядринского района



Чувашской  Республики  на  2019  год  и  на  плановый
период 2020 и 2021 годов»

 Собрание депутатов Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики
РЕШИЛО:

1.  Внести  в  решение  Собрания  депутатов  Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики от 05.12.2018 г. № 1 «О бюджете Мочарского сельского поселения Ядринского района
Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 год» следующие изменения:

1) п.1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Мочарского сельского поселения Ядринского района

Чувашской Республики на 2019 год: 
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Мочарского сельского поселения Ядринского района

Чувашской Республики в сумме 2 999,52729 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме
1 978,72629 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из Ядринского районного
бюджета Чувашской Республики – 1 937,02609  тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской
Республики в сумме 3 051,77703 тыс. рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской
Республики на 2019 год в сумме 52,24974 тыс. рублей, в том числе за счет снижения остатков средств на счетах по
учету средств бюджета Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики в сумме
52,24974  тыс. рублей».

2)  в приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым
статьям (муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности)  и группам (группам и
подгруппам) видов расходов  классификации расходов бюджета Мочарского сельского поселения Ядринского
района Чувашской Республики на 2019 год»  внести следующие изменения согласно приложению № 1 к
настоящему Решению;

3) в приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных
программ и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов,
разделам, подразделам классификации расходов бюджета Мочарского сельского поселения Ядринского района
Чувашской Республики на 2019 год»  внести следующие изменения согласно приложению № 2 к настоящему
Решению;

4) в приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым
статьям (муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности)  и группам (группам и
подгруппам) видов расходов  классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета
Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики на 2019 год» внести следующие
изменения согласно приложению № 3 к настоящему Решению;

5) приложение № 6 «Источники внутреннего финансирования дефицита Мочарского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики на 2019 год» изложить в следующей редакции согласно приложению
№ 4 к настоящему Решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

Глава Мочарского сельского поселения 
Ядринского района Чувашской Республики                                                                                                       Л.А. Спиридонова

Приложение № 1
к решению Собрания депутатов

Мочарского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики

от  " 17 "  сентября  2019г. №1

Распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам,  подразделам,  целевым
статьям  (муниципальных  программ  и  непрограммным  направлениям
деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов  классификации
расходов  бюджета  Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района



Чувашской Республики на 2019 год

(рублей)

Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 ст
ат

ья
 (м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

е
пр

ог
ра

м
м

ы
)

Гр
уп

па
 (г

ру
пп

а 
и 

по
дг

ру
пп

а)
 в

ид
а

ра
сх

од
ов

Сумма
(увеличение,

уменьшение(-))

1 2 3 4 5 6

Всего 16 417,04
Общегосударственные вопросы 0

1 0,00
Функционирование  Правительства  Российской  Федерации,
высших  исполнительных  органов  государственной  власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0
1

0
4 0,00

Муниципальная  программа  "Развитие  потенциала
муниципального управления" 

0
1

0
4 Ч500000000 0,00

Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие
потенциала государственного управления"

0
1

0
4 Ч5Э0000000 0,00

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 0
1

0
4 Ч5Э0100000 0,00

Обеспечение функций муниципальных органов 0
1

0
4 Ч5Э0100200 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0
1

0
4 Ч5Э0100200 200 1 270,00

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0
1

0
4 Ч5Э0100200 240 1 270,00

Иные бюджетные ассигнования 0
1

0
4 Ч5Э0100200 800 -1 270,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0
1

0
4 Ч5Э0100200 850 -1 270,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 0
5 16 417,04

Коммунальное хозяйство 0
5

0
2 16 417,04

Муниципальная программа  "Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия" 

0
5

0
2 Ц900000000 16 417,04

Подпрограмма  "Устойчивое  развитие  сельских  территорий
Чувашской Республики" муниципальной программы "Развитие
сельского  хозяйства  и  регулирование  рынка
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия"

0
5

0
2 Ц990000000 16 417,04

Основное мероприятие "Комплексное обустройство населенных
пунктов,  расположенных  в  сельской  местности,  объектами
социальной  и  инженерной  инфраструктуры,  а  также
строительство и реконструкция автомобильных дорог"

0
5

0
2 Ц990200000 16 417,04

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры,
основанных на местных инициативах

0
5

0
2 Ц9902S6570 16 417,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0
5

0
2

Ц9902S6570 200 16 417,04



Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0
5

0
2 Ц9902S6570 240 16 417,04

Культура, кинематография 0
8 0,00

Культура 0
8

0
1 0,00

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма" 0
8

0
1 Ц400000000 0,00

Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской Республике"
муниципальной программы "Развитие культуры и туризма"

0
8

0
1 Ц410000000 0,00

Основное  мероприятие  "Сохранение  и  развитие  народного
творчества"

0
8

0
1 Ц410700000 0,00

Обеспечение  деятельности  муниципальных  учреждений
культурно-досугового типа и народного творчества

0
8

0
1 Ц41077A390 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0
8

0
1 Ц41077A390 200 2 900,00

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0
8

0
1 Ц41077A390 240 2 900,00

Иные бюджетные ассигнования 0
8

0
1 Ц41077A390 800 -2 900,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0
8

0
1 Ц41077A390 850 -2 900,00

Приложение №2                                                                                                                                                                                                                               к
решению Собрания депутатов

Мочарского сельского поселения                                                                                                                                                                                Ядринского
района Чувашской Республики

от  " 17 " сентября  2019 г. №1

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных
программ и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и
подгруппам)  видов  расходов,  разделам,  подразделам  классификации  расходов
бюджета  Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики на 2019 год

(рублей)

Наименование

Ц
ел

ев
ая

 ст
ат

ья
(г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
е

пр
ог

ра
м

м
ы

 и
не

пр
ог

ра
м

м
ны

е
на

пр
ав

ле
ни

я
де

ят
ел

ьн
ос

ти
)

Гр
уп

па
 в

ид
а р

ас
хо

до
в

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Сумма

изменение (увеличе-ние,
уменьше-ние (-))

2 3 4 5 6 7

Всего 16 417,04
Муниципальная программа "Развитие культуры и 
туризма" Ц400000000 0,00
Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской 
Республике" муниципальной программы "Развитие 
культуры и туризма" Ц410000000 0,00
Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного 
творчества" Ц410700000 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц41077A390 200 2 900,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц41077A390 240 2 900,00
Культура, кинематография Ц41077A390 240 0 2 900,00



8
Культура

Ц41077A390 240
0
8

0
1 2 900,00

Иные бюджетные ассигнования Ц41077A390 800 -2 900,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей Ц41077A390 850 -2 900,00
Культура, кинематография

Ц41077A390 850
0
8 -2 900,00

Культура
Ц41077A390 850

0
8

0
1 -2 900,00

Муниципальная программа  "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия" Ц900000000 16 417,04
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских 
территорий Чувашской Республики" муниципальной 
программы "Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынка сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия" Ц990000000 16 417,04
Основное мероприятие "Комплексное обустройство 
населенных пунктов, расположенных в сельской местности, 
объектами социальной и инженерной инфраструктуры, а 
также строительство и реконструкция автомобильных 
дорог" Ц990200000 16 417,04
Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных инициативах Ц9902S6570 16 417,04
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц9902S6570 200 16 417,04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц9902S6570 240 16 417,04
Жилищно-коммунальное хозяйство

Ц9902S6570 240
0
5 16 417,04

Коммунальное хозяйство
Ц9902S6570 240

0
5

0
2 16 417,04

Муниципальная программа "Развитие потенциала 
муниципального управления" Ч500000000 0,00
Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие потенциала государственного управления" Ч5Э0000000 0,00
Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" Ч5Э0100000 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0100200 200 1 270,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0100200 240 1 270,00
Общегосударственные вопросы

Ч5Э0100200 240
0
1 1 270,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 240

0
1

0
4 1 270,00

Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0100200 800 -1 270,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч5Э0100200 850 -1 270,00
Общегосударственные вопросы

Ч5Э0100200 850
0
1 -1 270,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 850

0
1

0
4 -1 270,00

Приложение № 3
к решению Собрания депутатов

Мочарского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики

от  " 17 "  сентября   2019г.  №1



Распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам,  подразделам,  целевым
статьям  (муниципальных  программ  и  непрограммным  направлениям
деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов  классификации
расходов  бюджета  в  ведомственной  структуре  расходов  бюджета  Мочарского
сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики на 2019 год

(рублей)

Наименование

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

ор
яд

ит
ел

ь

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 ст
ат

ья
 (м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

е
пр

ог
ра

м
м

ы
)

Гр
уп

па
 (г

ру
пп

а и
 п

од
гр

уп
па

) в
ид

а
ра

сх
од

ов

Сумма
(увеличение,

уменьшение(-))

1 2 3 4 5 6 7

Всего 16 417,04
Администрация  Мочарского  сельского  поселения
Ядринского района Чувашской Республики 993 16 417,04
Общегосударственные вопросы

993
0
1 0,00

Функционирование  Правительства  Российской
Федерации,  высших  исполнительных  органов
государственной  власти  субъектов  Российской
Федерации, местных администраций 993

0
1

0
4 0,00

Муниципальная  программа  "Развитие  потенциала
муниципального управления" 993

0
1

0
4 Ч500000000 0,00

Обеспечение  реализации  муниципальной  программы
"Развитие потенциала государственного управления" 993

0
1

0
4 Ч5Э0000000 0,00

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы"
993

0
1

0
4 Ч5Э0100000 0,00

Обеспечение функций муниципальных органов
993

0
1

0
4 Ч5Э0100200 0,00

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 993

0
1

0
4 Ч5Э0100200 200 1 270,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 993

0
1

0
4 Ч5Э0100200 240 1 270,00

Иные бюджетные ассигнования
993

0
1

0
4 Ч5Э0100200 800 -1 270,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей
993

0
1

0
4 Ч5Э0100200 850 -1 270,00

Жилищно-коммунальное хозяйство
993

0
5 16 417,04

Коммунальное хозяйство
993

0
5

0
2 16 417,04

Муниципальная  программа   "Развитие  сельского
хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия" 993

0
5

0
2 Ц900000000 16 417,04

Подпрограмма  "Устойчивое  развитие  сельских
территорий  Чувашской  Республики"  муниципальной
программы  "Развитие  сельского  хозяйства  и
регулирование рынка сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия" 993

0
5

0
2 Ц990000000 16 417,04



Основное  мероприятие  "Комплексное  обустройство
населенных  пунктов,  расположенных  в  сельской
местности,  объектами  социальной  и  инженерной
инфраструктуры,  а  также  строительство  и
реконструкция автомобильных дорог" 993

0
5

0
2 Ц990200000 16 417,04

Реализация  проектов  развития  общественной
инфраструктуры, основанных на местных инициативах 993

0
5

0
2 Ц9902S6570 16 417,04

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 993

0
5

0
2 Ц9902S6570 200 16 417,04

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 993

0
5

0
2 Ц9902S6570 240 16 417,04

Культура, кинематография
993

0
8 0,00

Культура
993

0
8

0
1 0,00

Муниципальная  программа  "Развитие  культуры  и
туризма" 993

0
8

0
1 Ц400000000 0,00

Подпрограмма  "Развитие  культуры  в  Чувашской
Республике"  муниципальной  программы  "Развитие
культуры и туризма" 993

0
8

0
1 Ц410000000 0,00

Основное  мероприятие  "Сохранение  и  развитие
народного творчества" 993

0
8

0
1 Ц410700000 0,00

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений
культурно-досугового типа и народного творчества 993

0
8

0
1 Ц41077A390 0,00

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 993

0
8

0
1 Ц41077A390 200 2 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 993

0
8

0
1 Ц41077A390 240 2 900,00

Иные бюджетные ассигнования
993

0
8

0
1 Ц41077A390 800 -2 900,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей
993

0
8

0
1 Ц41077A390 850 -2 900,00

                                                                               Приложение 4
                 к решению Собрания депутатов 

                                Мочарского сельского поселения 
                                                              Ядринского района Чувашской Республики                                                  

                                                             от  «17»  сентября  2019 г.    № 1

И С Т О Ч Н И К И
внутреннего финансирования дефицита бюджета

Мочарского сельского поселения Ядринского района 
Чувашской Республики

на 2019 год

                                                                                                                    (рублей)
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование 

Сумма

2019 год

000 0105000000 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджета

52 249,74

Итого 52 249,74

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН 



МУЧАР ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН 

АДМИНИСТРАЦИĚ 

ЙЫШĂНУ

2019ç. авăн уйăхĕн 17-мĕшĕ № 36 
Анат Мучар ялě

 АДМИНИСТРАЦИЯ
МОЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17»  сентября  2019г.  № 36
деревня Нижние Мочары

О  мерах  по  реализации  решения  Собрания
депутатов  Мочарского  сельского  поселения
Ядринского района Чувашской   Республики от
17.09.2019г.  №  1  «О  внесении  изменений  в
решение  Собрания  депутатов  Мочарского
сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской  Республики  05.12.2018  г.  №1  «О
бюджете  Мочарского  сельского  поселения
Ядринского района Чувашской Республики на
2019 год  и   на плановый период 2020 и 2021
годов »

В соответствии с решением Собрания депутатов Мочарского сельского поселения Ядринского района
Чувашской Республики от 17.09.2019 г. № 1 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Мочарского
сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики  05.12.2018 г. № 1 «О бюджете Мочарского
сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021
годов»,                            п о с т а н о в л я е т:

1. Принять к исполнению бюджет Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской
Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов с учетом изменений, внесенных решением
Собрания депутатов Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 17.09.2019 г.
№ 1 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Мочарского сельского поселения Ядринского района
Чувашской Республики  05.12.2018 г. № 1 «О бюджете Мочарского сельского поселения Ядринского района
Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  (далее – решение).

2. Администрации Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики:
- обеспечить качественное исполнение бюджета Мочарского сельского поселения Ядринского района

Чувашской Республики на 2019 год и реализацию основных направлений бюджетной политики Мочарского
сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,  определенных  постановлением  главы
Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 17 июля 2018 г. № 29 «Об
основных направлениях бюджетной политики Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской
Республики на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», путем сохранения сбалансированности бюджета,
дальнейшего развития механизма социальных гарантий и поддержки населения Мочарского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики, обеспечения устойчивого функционирования социально-культурной
сферы, сохранения объема и качества бюджетных услуг и услуг общественной инфраструктуры;

-осуществлять мониторинг финансового обеспечения социально значимых и первоочередных расходов
бюджета  Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,  гарантирующих
реализацию возложенных на администрацию Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской
Республики полномочий.

3. Привести  штатную численность муниципальных служащих и работников администрации Мочарского
сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики в соответствии с фондом оплаты труда.

4. Рекомендовать финансовому отделу Ядринской районной администрации Чувашской Республики:
вносить  в  ходе  исполнения  решения  о  бюджете  изменения  в  классификацию доходов  и

расходов бюджета Мочарского сельского поселения  Ядринского района Чувашской Республики,
источников  финансирования  дефицита  бюджета  в  случаях  и  по  основаниям,  которые
предусмотрены статьей 8 решения о бюджете.

5.  Рекомендовать Управлению Федерального казначейства Чувашской Республике в соответствии с
заключенными соглашениями обеспечивать учет бюджетных обязательств, принятых получателями средств
бюджета Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района Чувашской  Республики  в  соответствии  с



муниципальными контрактами, иными договорами, заключенными с юридическими и физическими лицами,
индивидуальными предпринимателями, или в соответствии с федеральными законами, законами Чувашской
Республики, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Мочарского сельского
поселения Ядринского района Чувашской Республики, возникающих на основании исполнительных документов. 

6. Рекомендовать Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 8 по Чувашской
Республике:

а) принимать действенные меры по обеспечению поступления налогов, сборов и других обязательных
платежей в бюджет Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики, сокращению
задолженности по их уплате.

7.  Рекомендовать  администрации  Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики совместно с  МАУ «Центр финансового и хозяйственного обслуживания» Ядринского района
Чувашской Республики:

а) в целях обеспечения своевременного финансирования,  с 1 января 2019 года,  расходов бюджета
Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики организовать работу по:

- своевременному представлению в финансовый отдел бюджетных смет.

Глава Мочарского сельского поселения                                                           
Ядринского района Чувашской Республики                                                                                                      Л.А. Спиридонова

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

МУЧАР ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

     2019ç. авăн уйăхĕн 17-мĕшĕ № 2
Анат Мучар ялě

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МОЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 «17» сентября 2019г. № 2
деревня Нижние Мочары

О частичной замене дотации на 
выравнивание бюджетной обеспеченности
Мочарского сельского поселения 
Ядринского района Чувашской Республики 
дополнительным нормативом отчислений 
от налога на доходы физических лиц.
 

В соответствии с пунктом 4 статьи 137 и пунктом 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пунктом 4 статьи 13 и пунктом 12статьи 17.3 Закона Чувашской Республики от 23.07.2001 № 36 «О
регулировании  бюджетных правоотношений в Чувашской  Республике»  Собрание  депутатов   Мочарского
сельского  поселения  Ядринского района Чувашской Республики  р е ш и л о :

1. Дать согласие на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности для бюджета
Мочарского сельского  поселения  Ядринского района Чувашской Республики, планируемой к утверждению в
республиканском  бюджете  Чувашской  Республики  на  2020  год  и  плановый период 2021 и  2022 годов,
дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет Мочарского сельского
поселения  Ядринского района Чувашской Республики от объема поступлений, подлежащего зачислению в
консолидированный бюджет Чувашской Республики от указанного налога.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.



Глава Мочарского  сельского поселения 
Ядринского района Чувашской Республики         

Л.А. Спиридонова
   

«Мучар ен»
№ 20 от 17.09.2019

Учредитель:  Администрация  Мочарского сельского поселения
Чувашская   Республика,   Ядринский  район,   д.. Нижние   Мочары, ул. Садовая,  д. 49.

Номер сверстан в администрации Мочарского сельского  поселения
Ответственный за  выпуск   Александрова И.И.                     

  Тираж  27экз.


	В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» администрация Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т :
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ


